



各 位

会 社 名 株 式 会 社 A i m i n g 代表者名代表取締役社長 椎葉 忠志 (コード番号:3911 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 経営管理部田 村 紀 貴ディビジョンディレクター

(E-mail.ir@aiming-inc.com)

TV アニメ『2.5 次元の誘惑 (リリサ)』スマートフォン向けゲーム 『2.5 次元の誘惑 (リリサ) 天使たちのステージ』発表のお知らせ

株式会社 Aiming(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:椎葉忠志、以下「Aiming」)は、TV アニメ『2.5 次元の誘惑(リリサ)』の完全新作スマートフォン向けゲーム、『2.5 次元の誘惑(リリサ)天使たちのステージ』(略称、『リリステ』)の制作が決定しましたことをお知らせいたします。



『2.5 次元の誘惑 (リリサ)』は橋本悠氏が株式会社集英社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:廣野眞一)の配信する「少年ジャンプ+」で連載中、2024年のアニメ放送も発表された人気コスプレ漫画作品です。

■TV アニメ『2.5 次元の誘惑 (リリサ)』スマートフォン向けゲーム 『2.5 次元の誘惑 (リリサ) 天使たちのステージ』発表のお知らせ

スマートフォン向けゲームの『リリステ』は、鋭意制作中の TV アニメ『2.5 次元の誘惑(リリサ)』で描かれる熱血青春ストーリーと奥村正宗(cv. 榎木淳弥)や天乃リリサ(cv. 前田佳織里)、橘 美花莉(cv. 鬼頭明里)などお馴染みのキャラクターたちによる会話劇を再現。あなたのスマートフォンをステージに、リリサや美花莉たちがコスプレをした"2.5 次元"のキャラクターたちがどんな活躍見せてくれるのか、ご期待ください。

■ティザーサイト公開

スマートフォン向けゲーム制作決定に伴い、『リリステ』の公式ティザーサイトを公開 いたしました。

サイト内の情報は、今後の発表に合わせて更新される予定ですので、続報をお待ちくだ さい。

▼『2.5 次元の誘惑(リリサ)天使たちのステージ』ティザーサイト

https://www.ririsa-riristage.com/

■『2.5 次元の誘惑(リリサ)』作品紹介

原作コミックスのシリーズ累計発行部数 230 万部突破!

『2.5 次元の誘惑 (リリサ)』は、2 次元のキャラクター・リリエルを愛する平凡な男子 高校生・奥村正宗が、リリエルを愛し「リリエルになりたい」という新入生・天乃リリサ と出会うことから始まります。

彼女の頼みでコスプレの撮影に協力することになった奥村。リリサと活動をともにするにつれ感じたコスプレイヤーたちの情熱やそれぞれが抱える想い、様々な苦難を乗り越え成長していく姿を描く、リアル (3 次元) とフィクション (2 次元) が交差する熱血青春コスプレ作品です。

▼アニメ情報

TV アニメ 2024 年放送開始決定!

第1弾PV公開中!

https://youtu.be/pN8EE8d9yYE

●キャラクター紹介

· 奥村正宗 (CV: 榎木淳弥)

高校2年生。漫画研究部の部長を務めるオタク男子。2次元のキャラクター・リリエルをこよなく愛しており、その愛の強さは「俺の嫁」と豪語するほど。漫研にやってきたリリサに頼まれ、彼女のコスプレを手伝うことになる。

・天乃リリサ / リリエル (CV:前田佳織里)

高校1年生。漫画やアニメが好きなオタク女子。特に作中に登場する女の子の「衣装」が大好き。中学校の頃に初めて参加したイベントをきっかけに、リリエルへの愛をコスプレで表現する。コスプレのクオリティはリリエルオタクの奥村が驚嘆するレベル。

・橘 美花莉 / ミリエラ (CV:鬼頭明里)

リリサのクラスメイトで、抜群のルックスとスタイルを兼ね備えた人気モデル。ファンからの愛称は「ミカリン」。幼馴染みの奥村のことを 10 年間一途に思い続けているが、彼が 3 次元女子に興味がないため、気持ちに気づいてもらえない。

TV アニメ『2.5 次元の誘惑』公式 HP: https://ririsa-official.com/
TV アニメ『2.5 次元の誘惑』公式 X(旧 Twitter): https://twitter.com/ririsa_official

▼原作情報

原作:橋本 悠(『2.5次元の誘惑』集英社「少年ジャンプ+」連載)

https://shonenjumpplus.com/episode/13933686331679642476

ジャンプコミックス発売中!

1~18 巻:好評発売中

『2.5 次元の誘惑』公式 HP: https://www.shonenjump.com/ririsa/

『2.5 次元の誘惑』公式 X(旧 Twitter): https://twitter.com/ririsa official

※コピーライトは下記の通りです。

©橋本悠/集英社・リリサ製作委員会 ©Aiming Inc.